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Osallisuuden edistämisestä säädetään hyvinvointialuelaissa 
(611/2021) luvussa 5. Asukkaiden osallistumisen mahdollisuuksia 
kuvataan laajasti 29§. Vastuutaho näiden toteutumisessa on 
aluevaltuusto. Osallisuusohjelmalla edistetään asukkaiden ja 
henkilöstön osallisuutta päätöksenteossa sekä palvelujen 
kehittämisessä.  
 
Osallisuusohjelmassa asetetaan hyvinvointialueelle osallistumisen ja 
osallisuuden edistämisen tavoitteita ja kehittämistoimenpiteet. 
Ohjelmassa on kuvattu olemassa olevat osallisuuskanavat ja 
vastuutahot niiden osalta.  
 
Osallisuusohjelmassa annetaan osallisuuslupaus: Yhdenvertaisina 
yhdessä tehden, sillä meillä on tahtoa rakentaa kaikille 
mahdollisuuksia osallistua ja olla osallinen. Arvoina ovat 
vuorovaikutteisuus, rohkeus, avoimuus ja luottamus. Tavoitteet 
asettuvat toimintalinjoiksi: 1) osallistumisen kanavat ja työvälineet 2) 
työntekijöiden osallisuuden edistäminen 3) osallisuustiedon 
hyödyntäminen ja vaikuttavuus 4) yhteisöjen toiminta 
hyvinvointialueella. Toimenpiteitä on yhteensä 18.  

  

Esityslistan oheisaineistona:  

- Pohjois-Savon hyvinvointialueen osallisuusohjelma 

    
 

Päätösehdotus Neuvosto antaa lausunnon osallisuusohjelmasta. 
 

Päätös Neuvosto lausuu seuraavaa: 
 
Osallisuusohjelmaan on sisällytetty paljon tärkeää asiaa. Ohjelma 
sisältää hyviä tavoitteita ja arvoja. Ohjelmaan kirjattujen 
toimenpiteiden käytännön toteutuminen voi olla haasteellista koko 
hyvinvointialueen alueella ja kaikki ryhmät huomioiden, esimerkiksi 
syrjäytyneet ja yksinäiset. Toteuttaminen vaatii aikaa ja yhteistyötä.  
 
Osallisuusohjelma on laaja ja vaikeasti hahmotettava. Neuvosto 
toivoo pelkistettyä ja tiivistettyä versiota, joka olisi selkokielinen, 
helposti luettava ja ymmärrettävämpi.  
 
Lisäksi osallisuussalkun todettiin olevan digipainotteinen. Neuvosto 



 

 

pyytää kiinnittämään huomiota myös muihin tapoihin. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Aino Kanniainen poistui asian käsittelyn 
aikana klo 14.30. 

 
  


